
Nº 179, quarta-feira, 17 de setembro de 201494 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014091700094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONA
DA 10ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2014 - UASG 170181

Nº Processo: 11080001155201441 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviço
de elaboração de Projetos Básicos, Executivos e complementares,
visando à definição de soluções para as necessidades elencadas no
Anexo I, em relação às unidades jurisdicionadas pela DRF/POA (Gra-
vataí, Guaíba, São Jerônimo, Torres, Tramandaí e Viamão). Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 17/09/2014 de 09h00 às 11h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Av. Jose Loureiro da Silva, 445 2º Andar
Centro - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de
17/09/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 02/10/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Por questões de ordem técnica, as plantas e as fotos
dos locais sujeitos ao serviço a ser contratado e disponíveis para
divulgação, não integram o edital. Serão enviadas mediante soli-
citação, de qualquer interessado, para o endereço telefônico ou te-
lefones citados no item 23.12.

VICTOR HUGO FAGUNDES GHIORZI
Chefe Sepol Drf Poa

(SIDEC - 16/09/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA CRUZ DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 170263

Número do Contrato: 2/2011. Nº Processo: 13005000107201111.
PREGÃO SISPP Nº 4/2011. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 05143908000178. Contratado : MECANICA
E AUTOPECAS 180 LTDA - -EPP. Objeto: O presente aditamento
tem por objeto a prorrogação do prazo de duração do contrato por
mais 20 (vinte) meses, contados a partir do término do prazo atual,
que ocorrerá em 30 de setembro de 2014, passando o novo termo final
do prazo de vigência a ser a data de 31 de maio de 2016. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/10/2014 a 31/05/2016. Valor
Total: R$82.832,40. Fonte: 150251030 - 2014NE800017 Fonte:
150251030 - 2014NE800018. Data de Assinatura: 15/09/2014.

(SICON - 16/09/2014) 170010-00001-2014NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 170269

Número do Contrato: 1/2014. Nº Processo: 10588000037201349. TO-
MADA DE PREÇOS Nº 2/2013. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 16577288000100. Contratado : IN-
TERATIVA CONSTRUCOES LTDA - EPP-Objeto: Alteração do pre-
ço global em virtude de,inclusão de novos serviços e novo prazo
contratual e readequação de cronograma fisico financeiro. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/07/2014 a 11/10/2014. Valor
Total: R$49.893,15. Fonte: 132251030 - 2014NE800178. Data de
Assinatura: 11/07/2014.

(SICON - 16/09/2014) 170010-00001-2014NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL BELO HORIZONTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 52783/2014 - UASG 803060

Número do Contrato: 49670/2012. Nº Processo: 19868000036201263.
PREGÃO SISPP Nº 2216/2012. Contratante: SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado:
57753527000104. Contratado : RECALL DO BRASIL LTDA -Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, Inc. II, da Lei
8.666/93. Vigência: 12/09/2014 a 11/09/2015. Valor Total: R$162.585,60.
Fonte: 209017205 - 2014NE800087. Data de Assinatura: 01/09/2014.

(SICON - 16/09/2014) 806030-17205-2014NE800362

REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 52785/2014 - UASG 803010

Número do Contrato: 49889/2012. Nº Processo: 12014000108201274.
PREGÃO SISPP Nº 2777/2012. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado:
00706148000146. Contratado : BRASILMED AUDITORIA MEDI-
CA E -SERVICOS S/S LTDA. Objeto: Suprimir serviços do contrato.
Fundamento Legal: Art. 65, Inc. I, Aln. b e o ÷ 1º, da Lei 8.666/93.
Vigência: 12/09/2014 a 08/11/2014. Valor Total: R$28.969,38. Fonte:
209017205 - 2014NE802409. Data de Assinatura: 12/09/2014.

(SICON - 16/09/2014) 806030-17205-2014NE800362

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52788/2014 - UASG 803080

Nº Processo: 00802-2014. PREGÃO SISPP Nº 802/2014. Contratante:
SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SER-
PRO). CNPJ Contratado: 57120800000163. Contratado : A CARDO-
SO ENGENHARIA LTDA - ME -Objeto: Serviços de instalação de
Cabos Sintenax Antflam. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Dec.
5.450/05. Vigência: 12/09/2014 a 16/11/2014. Valor Total: R$8.049,00.
Fonte: 209017205 - 2014NE800824. Data de Assinatura: 12/09/2014.

(SICON - 16/09/2014) 806030-17205-2014NE800362

calizados no município, em razão da Decretação da situação de Es-
tado de Emergência devidamente comprovado, onde serão perfurados
poços tubulares profundos, no âmbito dos contratos nº 1.296.00/2013
e/ou 1.297.00/2013, celebrados com as empresas Hidropoços Ltda e
Agromáquinas Empreendimentos Agrícolas Ltda, que tem por objeto
a execução das obras de perfuração de poços tubulares profundos em
comunidades rurais localizadas nos municípios mineiros pertencentes
à área de atuação da 1ª SR da CODEVASF, no âmbito do processo
administrativo nº 59510.001240/2013-47, bem como para montagem
de poços tubulares profundos, já perfurados, e implantação de sis-
temas simplificados de abastecimento de água, no âmbito do contrato
administrativo nº 1.295.00/2013, celebrado com a empresa Brazpoços
Serviços Ltda, processo administrativo nº 59510.001272/2013-42, nas
comunidades de PA São Pedro das Gaitas, São Bento, São Ben-
to/Riacho das Portas, Paredão de Minas e Lages. DATA DA AS-
SINATURA: 11/09/2014. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr.
Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF
nº 149.203.956-04, e pelo município o Sr. Luiz Carneiro de Abreu
Júnior, CPF nº 470.782.196-00.

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002863/2013-37
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.155.00/2014, firmado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO
DOS AMIGOS DE CAMARINHAS, CNPJ nº 25.214.644/0001-03.
OBJETO: Perfuração de um poço tubular e doação de materiais e
equipamentos para abastecimento de água. VALOR: R$ 29.645,76
(vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis
centavos). DATA DA ASSINATURA: 16/09/2014. SIGNATÁRIOS:
Pela CODEVASF, o Sr. Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar
Dimas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pela beneficiária a Srª.
Maria Nunes Lopes, CPF nº 033.099.416-63.

Processo nº 59510.001186/2014-11
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.177.00/2014, firmado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO CO-
MUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE
CONDADO DO NORTE, CNPJ nº 10.820.110/0001-53. OBJETO:
Doação de uma patrulha mecanizada, visando o fortalecimento da
agricultura familiar na comunidade beneficiária. VALOR: R$
87.684,00 (oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2014. SIGNATÁRIOS: Pela CO-
DEVASF, o Sr. Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar Dimas
Rodrigues, CPF nº 149.203.956-04, e pela beneficiária o Sr. Ironei
Rodrigues Cordeiro, CPF nº 064.277.796-99.

Processo nº 59510.001187/2014-65
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.179.00/2014, firmado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO
DOS PEQUENOS PRODUTORES DA REGIÃO DO CEDRO, CNPJ
nº 00.150.259/0001-19. OBJETO: Doação de uma patrulha meca-
nizada, visando o fortalecimento da agricultura familiar na comu-
nidade beneficiária. VALOR: R$ 87.684,00 (oitenta e sete mil, seis-
centos e oitenta e quatro reais). DATA DA ASSINATURA:
15/09/2014. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Sr. Superintenden-
te Regional da 1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues, CPF nº 149.203.956-
04, e pela beneficiária o Sr. José Messias Pereira Durães, CPF nº
008.681.106-12.

AVISO DE ANULAÇÃO

O Superintendente Regional da Codevasf resolve tornar sem
efeito a publicação do Extrato de Termo de Doação nº 1.172.00/2014,
publicado no DOU de 12/09/2014, seção 3, página 97, processo nº
59510.002140/2014-19. Beneficiária: Associação dos Produtores Ru-
rais da Comunidade de Mandacaru.

ALDIMAR DIMAS RODRIGUES

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: nº 59520.000495/2014-54
ESPECIE: Contrato número 2.026.00/2014, celebram a Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF nº 00.399.857/0001-26; Contratada: SILVA E
MATOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF 09.658.698/0001-01;
Objeto: a execução dos serviços de encascalhamento de 7,0 KM de
estrada, reforço estrutural e ampliação da enseadeira no canal CP-0,
confecção de caixa de alvenaria com fundo e tampas de concreto,
instalação de tampas de aço, assentamento de tubos e montagem das
conexões hidráulicas nas tomadas de água dos lotes da etapa A-1A,
no Projeto Baixio de Irecê, na área de abrangência da 2ª Supe-
rintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia,licitados
através do Edital Tomada de Preço nº 17/2014; Prazo: 120 dias;
Valor: R$ 255.882,99; Funcional Programática:
20.607.2013.5314.0029 Categoria 4, Fonte: 100, Gestão 2ª SR; Data
de Assinatura: 05/09/14 Signatários: Lourival Soares Gusmão, Su-
perintendente Regional da 2ª SR e Aderaldo Muniz do Nascimento
Silva e Matos Construções Ltda.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 23/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 05/09/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para Eventual Contratação de Serviços de Impressão Cor-
porativa com acesso via rede local, incluindo a disponibilização de
equipamentos de impressão, a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, e serviços de operacionalização da solução,
para atender as necessidades de impressão das diversas unidades
funcionais do MI, conforme demais condições descritas no Termo de
Referência.

DJAIR FIORILLO LOPES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 16/09/2014) 530001-00001-2014NE800081

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2014

O Pregoeiro do Ministério da Integração Nacional informa
aos interessados que sagrou-se vencedora do certame supra a empresa
Ridão e Cia LTDA-ME

MARCELO GUERREIRO CALDAS

(SIDEC - 16/09/2014) 530001-00001-2014NE800081

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO TERMO DE COMPROMISSO

PROCESSO Nº 59500.00789/2013-33
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Compromisso nº
0.071.00/2013
CONTRATADA: EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEA-
MENTO - EMBASA. OBJETO: Aditar o Termo de Compromisso nº
0.071.00/2013, visa prorrogar o prazo de vigência, aprovar o novo
plano de trabalho e ratificar as demais cláusulas. DA PRORRO-
GAÇÃO DA VIGÊNCIA: Fica, por este instrumento, prorrogado o
prazo de vigência do presente Termo de Compromisso por mais 12
(doze) meses, contado a partir de 20/07/2014, passando seu ven-
cimento para 19/07/2015. RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as de-
mais cláusulas e condições do Termo de Compromisso original que
não colidam com as deste instrumento. DATA: 19.07.2014

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2014

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Fran-
cisco e do Parnaíba, Codevasf, comunica aos interessado no Edital
33/2014, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
em serviços de manutenção e calibração de medidores de vazao e
seus periféricos, utilizados nos Perímetros Públicos Irrigados de Nilo
Coelho, Curaçá, Curaçá CP2, Mandacaru, Maniçoba e Gorutuba, que
foi vencedora a empresa MATTOS E LAURIA AUTOMAÇÃO LT-
DA-ME, CNPJ: 17.278.957/0001-05, com o valor global de R$
44.000,00, (quarenta e quatro mil reais).

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS
Presidente da Companhia

(SIDEC - 16/09/2014) 195006-11201-2014NE500234

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso S/N, firmado entre a Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE BU-
RITIZEIRO, CNPJ nº 18.279.067/0001-72. OBJETO: Estabelecer
condições para comprovação do domínio público dos imóveis lo-

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-17T05:59:51-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




